Shogeria : "A-91" sh.p.k

Nipti: 164505806V

Mobile: +355692080825

E-mail: d.laze@yahoo.com

Km 10, Zona Industriale , prane rruges Sarande — Gjirokaster

VENDIM -1-
| ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
A-91 SH.P.K.PER MIRATIMIN E SHTESES SE KAPITALIT DHE EKSPERTIT

Asambleja e Shogerise A-91 Sh.p.k. e mbledhur sot me daten 20.09.2023, pasi mori
ne shgyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori i saj ; “1.Per shtesen e
kapitalit te nenshkruar nga fitimet e ushtrimeve ne vitet:
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti si dhe 2.Caktimin e Ekspertit ge do perpunoje raportiin per kete
zmadhim.”

KONSTATOI SE:
Z. Dashamir Lazaj me cilisine e administratorit, si dhe ortakut te vetem ne
shogerine A-91 Sh.p.k. ka paragitur asamblese :
1-Per shtesen e kapitalit te nenshkruar nga fitimet e ushtrimeve ne vitet:
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti .
2.Caktimin e Ekspertit ge do perpunoje raportiin per kete zmadhim.

VENDOSI

1-Te shtohet kapitalii nenshkruar nga fitimet e ushtrimeve ne vitet:
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti, ne masen 152.645.000 leke (ishte 78.225.000 leke, behet 152.645.000
leke, Shtesa e fitimeve ne vite eshte 74.420.000, respektivisht sipas viteve :

2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti .
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2-Per shtesen e kapitalit te nenshkruar nga fitimet ne vitet, per :
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme

dividenti , per berjen e Raportit, caktojme Eksperte kontabel Znj. Masela Bushi , me
licence Nr 421 date 31.05.2019.

3.Kapitali aksionar i shogerise se bashku me shtesen e kapitalit behet prej
152.645.000 leke (ishte 78.225.000 leke, behet prej 152.645.000 leke) dhe zoterohet
nga ortaku i vetem Dashnor Lazaj .

3. Ky vendim te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit

SHOQERIA A-91 SHPK .




Shogeria : "A-91" sh.p.k

Nipti: 164505806V

Mobile: +355692080825

E-mail: d.laze@yahoo.com

Km 10, Zona Industriale, prane rruges Sarande — Gjirokaster

VENDIM-2-
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
A-91 SH.P.K.

Asambleja e Shogerise A-91 Sh.p.k. e mbledhur sot me daten 25.09.2023, pasi mori
ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori i saj “Per miratimin e raportit
te vleresimit te shteses se kapitalit te shogerise nga fitimi i realizuar nga shogeria gjate

viteve 2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti

KONSTATOI SE:

Z. Dashamir Lazaj me cilisine e administratorit, si dhe ortakut te vetem ne shogerine
A-91 Sh.p.k. ka paraqitur asamblese , kerkesen, per miratimin e raportit te vleresimit
te shteses se kapitalit te shoqgerise nga vitet
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti.
Ne shqyrtimin,analizimin e bere u shpreh per miratimin e raportit te vieresimit te
shteses se kapitalit te shogerise nga fitimi i realizuara gjate Vviteve
2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme
dividenti .

, sipas dokumentacionit ge disponon shogeria.

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shoqgerise dhe nenit 177 te Ligjit Nr.9901

date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, asambleja e shoqerise,

VENDOSI
1.Miratimin e Raportit per shtesen e kapitalit te shogerise ne shumen prej 74.420.000
leke  me burim fitimi i realizuara nga shogeria gjate vitit

2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020,2021.2022 , dhe te pashperndara ne forme

dividenti .Raporti | paragitur nga eksperte kontabel Znj. Masela Bushi , me licence
Nr 421 date 31.05.2019.
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2.Kapitali aksionar i shoqerise se bashku me shtesen e kapitalit behet prej
152.645.000 leke (ishte 78.225.000 leke, behet prej 152.645.000 leke) dhe
zoterohet nga ortaku i vetem Dashnor Lazaj .

3. Ky vendim te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit

SHOQERIA A-91 SHPK .

DASHNOR LAZAJ




